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19 września 2014

Z prac Sejmiku i Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego 19-21 września

W piątek, 19 września Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku weźmie udział w
uroczystości nadania Szkole Podstawowej w Czarnocinie imienia Batalionów Chłopskich.

W piątek, 19 września podczas uroczystej gali  zostaną wręczone Nagrody Gospodarcze
„Skrzydła 2014”, przyznawane za produkty, usługi i marki promujące województwo
świętokrzyskie. Gośćmi wydarzenia będą marszałek województwa Adam Jarubas,
wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członkowie Zarządu Województwa Kazimierz
Kotowski i Piotr Żołądek.
Skrzydła – to nagroda z najdłuższymi tradycjami w województwie świętokrzyskim. O
przyznaniu najbardziej prestiżowego wyróżnienia gospodarczego w regionie decyduje
kapituła, w skład której wchodzą przedstawiciele Kieleckiej Loży Business Centre Club,
Stowarzyszenia Forum Pracodawców, Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej, Izby
Rzemieślników i Przedsiębiorców oraz „Echa Dnia”. Ideą nagrody jest promocja
przedsiębiorstw produkcyjnych, usługowych i handlowych z naszego regionu.

W Kieleckim Centrum Biznesu wicemarszałek Grzegorz Świercz będzie gościem gali 10 –
lecia przynależności Polski do Unii Europejskiej i 25 – lecia wolnych wyborów do Sejmu RP –
EuroEVENT 2014.

W Centrum Kongresowym Targów Kielce wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członek
Zarządu Województwa Jan Maćkowiak wezmą udział w Międzynarodowej Konferencji
„Wymiar gospodarczy Partnerstwa Wschodniego i Rynków Azjatyckich – FORUM
GOSPODARCZE GO EAST”, czyli …Jak skutecznie prowadzić interesy na Wschodzie? Jest to
wspólna inicjatywa Domu Polski Wschodniej w Brukseli oraz Biura
Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, funkcjonującego w ramach
Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego. Przedsięwzięcie będzie
okazją do wymiany wiedzy i doświadczenia w zakresie gospodarczych relacji dwustronnych
Polska – Wschód i będzie towarzyszyć odbywającym się w tym czasie Targom INTERIOR
MADE IN CHINA. Zaplanowana debata na temat możliwości, efektywnych mechanizmów
wspierających handel z partnerami z wschodu, w tym promocji uwzględniającej specyfikę
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poszczególnych krajów pozwoli na podjęcie wysokojakościowej dyskusji nt. zewnętrznych
mechanizmów wsparcia importu i eksportu dla polskich firm. Wydarzenie stanowić będzie
doskonałą wizytówkę działań podejmowanych przez regiony Polski Wschodniej na rzecz
rozwoju wzajemnych relacji wielostronnych z krajami Wschodu Europy i Azji. Korzystając z
obecności firm/wystawców, sprzyjających kontaktom biznesowym, poruszymy tematy
stosunków gospodarczych w aspekcie nie tylko regionalnym i krajowym, ale także krajami
Wschodu. Sprzyjać będą temu zaproszeni goście i prelegenci, m.in. z Ambasady RP w
Chinach, Ambasady RP w Moskwie, Ambasady Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce,
Ambasady Federacji Rosyjskiej w Polsce, wraz z przedstawicielami biznesu z ww. państw.
Wydarzenie będzie także doskonałą okazją do zaprezentowania ofert proinwestycyjnych
pięciu województw Polski Wschodniej zrzeszonych w Domu Polski Wschodniej w Brukseli.
Koordynatorem prac Domu Polski Wschodniej w Brukseli na rok 2014 jest Województwo
Świętokrzyskie. Wydarzenie to jest elementem oficjalnego Planu Działań DPW na 2014 r.

„Budownictwo energooszczędne” to tytuł konferencji, która odbędzie się w Centrum
Kongresowym Targów Kielce, w ramach IV Jesiennych Targów Materiałów Budownictwa
Mieszkaniowego i Wyposażenia Wnętrz DOM i WNĘTRZE. W spotkaniu wezmą udział
członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek. Konferencja
będzie miała charakter dyskusji panelowych o tematyce dotyczącej długoterminowego
zastosowania budownictwa pasywnego oraz korzyści wynikających z wykorzystania
najnowszych technologii. Na konferencję składać się będą panele tematyczne takie jak:
„Fotowoltaika- oszczędność i niezależność” czy „Zastosowanie procesu rekuperacji i
osiągane w jego wyniku długoterminowych oszczędności”.

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa będzie gościem II Powiatowego Kongresu Organizacji Pozarządowych Powiatu
Kieleckiego.

Sobota
Marszałek Adam Jarubas weźmie udział w XIV Marszu Życia i Nadziei organizowanym
przez Świętokrzyski Klub „Amazonki” oraz Świętokrzyskie Centrum Onkologii. Marsz
rozpocznie się o godzinie 11.00 w Parku Miejskim w Kielcach. Trasa przebiegać będzie
ulicami Staszica, Sienkiewicza do Kieleckiego Centrum Kultury, gdzie odbędą się oficjalne
uroczystości.

Marszałek Adam Jarubas będzie także gościem obchodów 85 – lecia Ochotniczej Straży
Pożarnej w Kołaczkowicach i 50 – lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Lisowie.

Na Dziedzińcu Zamku w Sandomierzu o godz. 14.00 rozpocznie się XII edycja Konkursu pt.
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„Nasze sandomierskie – kulinaria regionalne”. Motywem przewodnim tegorocznych zmagań
kulinarnych będzie Nabiał – podstawowy składnik wiejskich potraw. Gościem imprezy będzie
Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa. Przedstawiciele gmin powiatu
sandomierskiego zaprezentują przed komisją jurorską oraz zgromadzoną publicznością
wybrany „produkt kulinarny” opatrzony przepisem oraz stosownym komentarzem.
Zwycięzca konkursu uhonorowany zostanie główną nagrodą „Srebrną Chochlą”. Spotkaniu
towarzyszyć będzie degustacja lokalnych smakołyków przygotowanych przez gminy.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa uczestniczyć będzie w VI Wojewódzkim
Zjeździe Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Kielcach. Związek
rozpoczął swoją działalność w kwietniu 1990 roku i jest największą organizacją
kombatancką w województwie świętokrzyskim.

Na zaproszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Cisowie Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa weźmie udział w uroczystym otwarciu nowej remizy.

Niedziela
Piknik mleczny, konkursy z nagrodami, występy zespołów: „Wały Jagiellońskie”, „Szulerzy” ,
„Dąbrowiacy”, zawody wędkarskie – to tylko niektóre z atrakcji, jakie przygotowali
organizatorzy Święta Hodowców Ryb i Wędkarzy „Konecka Ryba” i XV Dożynek Powiatu
Koneckiego. Gośćmi imprezy będą marszałek Adam Jarubas i Piotr Żołądek, członek
Zarządu Województwa.

Marszałek Adam Jarubas i Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa będą także
gośćmi uroczystości religijno-obyczajowej „W dzień Św. Tekli ziemniaki będziem piekli” w
Dębnie koło Rakowa. Podczas imprezy nie zabraknie występów zespołów ludowych,
konkursów z nagrodami, kiermaszów potraw i produktów regionalnych, pokazów rękodzieła
oraz wspólnego pieczenia ziemniaków.

W niedzielę w Spale odbędą się Dożynki Prezydenckie. Podczas tegorocznych obchodów
ogólnopolskiego Święta Plonów, region świętokrzyski reprezentował będzie wieniec powiatu
kieleckiego, uwity przez Józefę Bucką z gminy Miedziana Góra. Starostą dożynek
prezydenckich będzie Robert Fatyga, rolnik z miejscowości Dalechowy w gminie Imielno. W
uroczystościach dożynkowych uczestniczył będzie Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa.
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